
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Servizio Istruzione

Determina Dirigenziale n° 93 del 24/01/2022

Oggetto: Interventi di pulizie straordinarie delle palestre presso istituti scolastici 
“Dagomari” e “Datini” e dei locali ad uso magazzino del sottosuolo dell’istituto 
“Rodari” di Prato. Cig Z0E2ECF47A.Liquidazione fattura n.137

IL DIRIGENTE

a ciò autorizzata dal  Decreto Presidenziale n. 28 del 15.11.2018;

VISTO e richiamato l'atto del Presidente n. 48 del 24.05.2016 dal titolo “Provincia di Prato quale Ente 
territoriale di Area Vasta. Approvazione della struttura organizzativa con decorrenza  dal 01.07.2016"; 

VISTO  il  Decreto  del  Segretario  Generale  n.  1  del  20.06.2016  avente  ad  oggetto  l'assegnazione  del  
personale alle Aree;

VISTA la L.  30 dicembre 2021, n.  234 pubblicata nella G.U. del 31/12/2021 Legge di bilancio per l'anno 
2022;

VISTA  la  Delibera di  Consiglio n.  7 del  29/03/2021 “Bilancio di  Previsione 2021-2023 e relativi  allegati.  
Approvazione”;

VISTA la Delibera del Consiglio n. 6 del 29/03/2021 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 – Nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023. Approvazione”;

VISTO l'atto del Presidente n. 38 del 30/03/2021 “Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 per la Provincia 
di Prato – Parte Contabile – Approvazione;  

VISTO  l’atto del Presidente n. 5 del 13/01/2022 “Esercizio Finanziario 2022 – Provvedimenti per la gestione 
nell’esercizio provvisorio – Periodo 01/01/2022-31/03/2022;

VISTA la Legge 7 aprile 2014, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e 
fusioni di comuni”;

DATO ATTO  che:

- al fine di ottenere le prestazioni di cui si necessita, dato il valore del contratto inferiore a € 40.000,00, è 
stata  espletata un’indagine di mercato mediante una richiesta di preventivo pubblicata sulla piattaforma 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 5



START (18587/2020)  in  data  12/10/2020   invitando un operatore economico  a presentare un’offerta  a 
seguito di sopralluogo;

DATO ATTO  che tramite la piattaforma START, si è proceduto all’apertura delle busta virtuale pervenuta, 
relative all’offerta inviata dalla Ditta:

1) EDILPROMO SRLS P.I. 01232050862 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale 2020/1379 con la quale si è stabilito:

1. di affidare gli interventi di cui trattasi alla ditta ditta  EDILPROMO SRLS P.I. 01232050862 , con sede in 
Valguarnera Caropepe ,VIA Rispoli, 8 (EN),    per un importo netto pari ad   € 17.348,40 per il servizio di 
pulizia straordinaria suddetto come da preventivo rimesso dalla ditta;

2. di impegnare la  somma complessiva di  € 17.348,40 -   IVA  al  22% compresa -  a favore della ditta 
EDILPROMO SRLS P.I. 01232050862,  a valere sull’“Esercizio Finanziario 2022 – Esercizio provvisorio – 
Periodo 01/01/2022-31/03/2022”, come segue:
-per € 12.100,17 a valere sul capitolo di spesa 1930/14 “Altre prestazioni”, Piano Finanziario-1.03.02.13.006;
- per € 248,23 a valere sul capitolo di spesa 330/28 “SPESE PER RIMOZIONE E SMALTIMENTO RIFIUTI E 
ALTRI MATERIALI ”, Piano Finanziario-1.03.02.13.003;
- per € 5.000,00 a valere sul capitolo di spesa 1130 “UFFICIO TECNICO PRESTAZIONI DI SERVIZI”,  
Piano Finanziario-1.03.02.99.999;

DATO ATTO che   il servizio di pulizia  è stato correttamente effettuato nella tempistica prevista, come da 
relazione del Rup allegata in atti;

VISTA inoltre la fattura n. 2020/137/FA, ns. prot. 12.323  05/12/2020, pervenuta  dalla ditta EDILPROMO 
SRLS che corrisponde alla prestazione  richiesta ed effettuata;

DATO ATTO infine: 

 che il codice CIG assegnato è il seguente   Z0E2ECF47A

 che la ditta  ha rilasciato la dichiarazione circa il conto corrente dedicato nel rispetto di quanto 
previsto dal comma 7 art. 3 della legge 136/2010, depositata in atti;

 della regolarità contributiva, assicurativa e previdenziale della ditta  EDILPROMO SRLS P.I. 
01232050862, con sede in Valguarnera Caropepe ,VIA Rispoli, 8 (EN), come risulta dal DURC ON 
LINE prot.  INAIL_30775517 con scadenza al 29/04/2022, tenuto conto delle precisazioni in merito di 
cui alla Relazione Rup, per le quali si può procedere alla liquidazione delle somme;

 la ditta ha prodotto regolare dichiarazione possesso dei requisiti di cui all’art. 80 Dlgs 50/2016;

CONSIDERATO  che  si può  pertanto procedere a liquidare  alla ditta EDILPROMO SRLS P.I. 
01232050862, con sede in Valguarnera Caropepe ,VIA Rispoli, 8 (EN),  la fattura  n. 2020/137/FA, di € 
14.220,00 oltre  iva 22% per un importo complessivo di € 17.348,40;

RITENUTO  opportuno quindi  procedere alla liquidazione sull'impegno assunto,  avendone riscontrato la 
regolarità ai sensi e per gli effetti dell'art.184, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 il responsabile del procedimento è la dott.ssa  
Serena Papi;

RITENUTA la  propria  competenza  ai  sensi  dell’art.4,  comma 2,  del  D.Lgs.  n.165/01  e  art.107  del 
D.Lgs n.267/2000;

DATO ATTO dell'assenza del  conflitto  di  interessi  ex art.  6bis  della  legge 241/1990 sia  in  capo al  
responsabile sia in capo al Dirigente;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 5



D E T E R M I N A

1) di liquidare per le motivazioni espresse in narrativa la somma complessiva di  € 17.348,40 inclusa iva 
22% pari  a  €  3.128,40  a  favore  della  ditta   EDILPROMO  SRLS  P.I.  01232050862,  con  sede  in 
Valguarnera  Caropepe  ,VIA Rispoli,  8  (EN),  a valere  sull’“Esercizio  Finanziario  2022  –  Esercizio 
provvisorio – Periodo 01/01/2022-31/03/2022”, come segue:

-per € 12.100,17 a valere sul capitolo di spesa 1930/14 “Altre prestazioni”, Piano Finanziario-1.03.02.13.006,  
(IMP. 2020/537);
- per € 248,23 a valere sul capitolo di spesa 330/28 “SPESE PER RIMOZIONE E SMALTIMENTO RIFIUTI E 
ALTRI MATERIALI ”, Piano Finanziario-1.03.02.13.003 IMP. 2020/538);

- per € 5.000,00 a valere sul capitolo di spesa 1130 “UFFICIO TECNICO PRESTAZIONI DI SERVIZI”,  
Piano Finanziario-1.03.02.99.999 (IMP. 2020/536);

2) di dare atto che in virtù delle disposizioni di cui all'art. 1 comma 629 lettera b) della legge 23 dicembre 
2014, n. 190 (Legge di Stabilità 2015) si deve operare in regime di Split Payment provvedendo ad agire da 
sostituti  d'imposta,  trattenendo  direttamente  l'importo  a  titolo  di  IVA  per  procedere  al  successivo 
riversamento all'erario e precisando che l'importo IVA da trattenere ammonta ad € 3.128,40;

3) di predisporre il versamento della somma imponibile a favore del fornitore sopra detto a mezzo di bonifico  
bancario con le modalità indicate nel modello contenente i riferimenti bancari dichiarati dall'affidatario dei  
servizi in oggetto ai sensi della legge 136/2010 depositato in atti ;

DISPONE

La pubblicazione del presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio online della Provincia.

     Il DIRIGENTE

( Dott.ssa Rossella Bonciolini)

Di liquidare la spesa di cui al presente atto pari ad € 17.348,40 con Liquidazione contabile  n.  149 del 

22/01/2022

 

Capitolo 330 /28 Codice 1.01.02.03
SPESE PER RIMOZIONE E 
SMALTIMENTO RIFIUTI E ALTRI 
MATERIALI

5.000,00
(248,23)

Impegno 2020/538 Atto A/DD/2020/1379 efficace dal 
22/10/2020

interventi di pulizie straordinarie 
delle palestre presso istituti 
scolastici “Dagomari” e “Datini” e 
dei locali ad uso magazzino del 
sottosuolo dell’istituto “Rodari” di 
Prato. Cig Z0E2ECF47A.

(248,23)

CUP Impegno: CIG Impegno: Z0E2ECF47A

Beneficiario Importo

13539 EDILPROMO SRLS 248,23

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 5



Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: Z0E2ECF47A 

FA 137 03/12/2020 04/01/2021 248,23

Oggetto INTERVENTI DI PULIZIE STRAORDINARIE DELLE PALESTRE PRESSO ISTITUTI 
SCOLASTICI "DAGOMARI" E "DATINI" E DEI LOCALI AD USO MAGAZZINO DEL 
SOTTOSUOLO DELL'ISTITUTO "RODARI" DI PRATO. CIG Z0E2ECF47A (Prot. 12323 
del 05/12/2020)

 

Capitolo 1130 Codice 1.01.06.03
UFFICIO TECNICO PRESTAZIONI 
DI SERVIZI

55.000,00
(5.000,00)

Impegno 2020/536 Atto A/DD/2020/1379 efficace dal 
22/10/2020

Interventi di pulizie straordinarie 
delle palestre presso istituti 
scolastici “Dagomari” e “Datini” e 
dei locali ad uso magazzino del 
sottosuolo dell’istituto “Rodari” di 
Prato. Cig Z0E2ECF47A.

(5.000,00)

CUP Impegno: CIG Impegno: Z0E2ECF47A

Beneficiario Importo

13539 EDILPROMO SRLS 5.000,00

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: Z0E2ECF47A 

FA 137 03/12/2020 04/01/2021 5.000,00

Oggetto INTERVENTI DI PULIZIE STRAORDINARIE DELLE PALESTRE PRESSO ISTITUTI 
SCOLASTICI "DAGOMARI" E "DATINI" E DEI LOCALI AD USO MAGAZZINO DEL 
SOTTOSUOLO DELL'ISTITUTO "RODARI" DI PRATO. CIG Z0E2ECF47A (Prot. 12323 
del 05/12/2020)

 

Capitolo 1930 /14 Codice 1.02.01.03 ALTRE PRESTAZIONI
15.000,00

(12.100,17)

Impegno 2020/537 Atto A/DD/2020/1379 efficace dal 
22/10/2020

interventi di pulizie straordinarie 
delle palestre presso istituti 
scolastici “Dagomari” e “Datini” e 
dei locali ad uso magazzino del 
sottosuolo dell’istituto “Rodari” di 
Prato. Cig Z0E2ECF47A.

(12.100,17)

CUP Impegno: CIG Impegno: Z0E2ECF47A

Beneficiario Importo

13539 EDILPROMO SRLS 12.100,17

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: Z0E2ECF47A 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 5



FA 137 03/12/2020 04/01/2021 12.100,17

Oggetto INTERVENTI DI PULIZIE STRAORDINARIE DELLE PALESTRE PRESSO ISTITUTI 
SCOLASTICI "DAGOMARI" E "DATINI" E DEI LOCALI AD USO MAGAZZINO DEL 
SOTTOSUOLO DELL'ISTITUTO "RODARI" DI PRATO. CIG Z0E2ECF47A (Prot. 12323 
del 05/12/2020)

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 5 di 5



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


	IL DIRIGENTE
	D E T E R M I N A

	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza

	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza

	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza


